
 

 

 

 

 

  

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

07 апреля 2021 года 

№ 17 

 
   

О рассмотрении ходатайства об установке 

мемориальной доски Сухову Федору 

Григорьевичу 

 

 

 

 В соответствии частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей 

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 №108, рассмотрев ходатайство Нижегородской 

областной организации общероссийской общественной организации «Союз писателей 

России» об установке мемориальной доски Сухову Федору Григорьевичу, писателю-

фронтовику, члену Союза писателей СССР, награжденному орденом Красной звезды, 

орденом Отечественной войны II степени, медалью «За отвагу», 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать инициативу Нижегородской областной организации общероссийской 

общественной организации «Союз писателей России» об установке мемориальной доски 

Сухову Федору Григорьевичу. 

2. Предложить инициатору в соответствии с требованиями подпункта 2.8.1.2 пункта 

2.8 части 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей и исторических 

событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 25.06.2014 № 108, представить в Комитет по увековечению памяти 

выдающихся личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде согласованное 

с департаментом культуры администрации города Нижнего Новгорода и департаментом 

градостроительного развития и архитектуры администрации города Нижнего Новгорода 

предварительное эскизное предложение по размещению мемориальной доски, документы, 

КОМИТЕТ  

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ 

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ  

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ  

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ 



подтверждающие согласие собственника объекта недвижимости на установку мемориальной 

доски, оформленное в соответствии с законодательством. 

 

 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города Нижнего Новгорода 

Сопредседатель Комитета, 

председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 


